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Valóban itt az ideje annak, hogy a 
meddő politizálás közben gazdáink és 
földbirtokosaink már egyszer saját érde
keikre is gondoljanak’, de ne csak gondol
janak, hanem lépjenek már végre a cse
lekvés mezejére is.

Az evolúció maga ugyan egy termé
szetes folyamat, de gazdasági evolúciót 
az arra rendelt erők kifejtése és kifejlesz
tése nélkül elképzelni is lehetetlenség.

A mezőgazdaságban a föld minősége 
és a gazda intelligenciája játszák együt
tesen a fő szerepet. A kettő fokozásában 
és megfelelő kihasználásában jut kifeje
zésre és ér el egy bizonyos fejlődési foko- 
zatotazongazdaságu’yo/z/czo, melyről Ereky 
ur cikkezik.

Fejérmegyének egyik legnagyobb baja 
az, hogy magában sok gazdasági intelli
genciát egyesitugyau, de kevésoly gazdát, 
aki merni és akarni tudna. Mit ér a tudás, 
a szorgalom, hogy ha az nem tör előre, 
nem fejleszt.

A tudás és szorgalom ily esetben talán

még kát;os is, mert kizsákmányol és igy 
erőt fogyaszt anélkül, hogy azt pótolná.

Fejérmegye gazdasági élete nem bir 
az extensivitásbólaz iutensivitásba átver
gődni, dacára annak, hogy az átmenethez 
megvannak összes előfeltételei.

A föld minősége és a gazdasági intel
ligencia feltétlenül elég atrakcióval bírnak 
arra nézve, hogy esetleg még a külföldi 
tökét is ide csalják, hol megtalálja a leg- 
produktivebb elhelyezési módot.

Megyénkben, fájdalom, legtöbbször 
egy ellenvetéssel találkozunk minden kéz 
deményzö lépésnél — ezen lakonikus 
felkiáltásban, hogy: „nem leheti"

Kém lehet cukorrépát termelni, mert 
nem lehet megfelelő munkást kapni, nem 
érdemes keményítő gyárak létesítésén 
fáradozni, mert nem lehet megfelelő quan- 
turabau, megfelelő keményítő tartalmú 
burgonyát termelni Nem lehet komlót ter
melni, mert nincsen munkás, a ki a terme 
iést értené stb stb. Ez a nemlehet bizony 
egy nagy gyengeségnek és egy félelmetes 
gazdasági anémiának egyik simptomája 

Pedig mindent lehet, csak akarni kell 
A magyar nép ezrei vándorolnak ki Ame
rikába éveukint, mert nincs munkájuk 
Ha Fejérmegyében intensiven gmdolko- 
dunk, a kivándorlók nem Amerikába, 
hanem hozzánk fognak beállni munkába.

Valamint a vérszegény ember nem 
cselekszik, mert nem tudja magát rászánni

a legprimitívebb elhatározásra, ép úgy a 
fejérmegyei gazda is csak szánt, vet és 
arat, agy mint ősei tették, de apathiája 
következtében nem birja magát rászánni 
arra, hogy megteremtse munkával, kitar
tással energiával azokat az előfeltételeket, 
melyek gazdasági erőit és ezzel egyetem
ben gazdagságát is fokoznák--

Ereky Károly ur határozottan erélye
sen és szakszerűen hívja fel Fejérmegye 
gazdaközönségét arra, hogy cselekedjék 
és egyúttal megmutatja útját és eszközeit 
a cselekvésnek, ami nem más, mint a gaz
dasági erők és érdekek szövetkezése ál
tal lasankint megteremteni oly mezőgaz
dasági iparágakat, melyeknek segítségé
vel nyersterménysink egy részét a megye 
területén feldolgozva, mindenek előtt ta
karításokat eszközölhetnénk fuvardíjak
ban, másrészt pedig esetleg részesedhet
nénk a válalkozói nyereségben is, elte
kintve azon legfontosabb momentumtól, 
hogy a gazdasági termékeinket ily körül
mények közt lehető legnagyobb áron ér
tékesíthetnek.

A legalkalmasabb mezőgazdasági 
iparág volna első sorba a cukorgyártás, 
mely a lehető legkedvezőbb feltételek 
mellett virágozhatna megyénk területén.

Fejérmegye termő területe 389 802 
hektár, ebből csak szántóföld 253.684 hek
tár, melynek megnagyobb része alkalmas 
a cukorrépa termelésre.

A  FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCÁJA.

A  héthársi udvarház lakói.
(Folytatás.)

Hazaérkeztek. Örzse és Panna égtek a kí
váncsiságtól, hogy kosaraik tartalmával megis
merkedhessenek. Izgatottságtól remegő kezekkel 
bontogatták azokat, de a kosarak igen erősen 
voltak lezárva. Minél jobban igyekeztek, kezük 
annál inkább remegett s csak természetes volt, 
hogy a kosár födele nem pattant föl.

Giziké mosolyogva nézte igyekvésüket. Az 
ő kosárkája az első érintésre megnyílt. Gizi bele 
tekintett és megelégedetten bólintott fejecskéjével. 
Nyugodtan nézhette nővérei izgatottságát.

Végre megszánta őket, segítségükre sietett. 
Az ő nyugodt, tolindulástól ment kezének hamar 
sikerült a dolog. ,

Először az Örzse kosarát nyitotta föl. A 
kosár négy rekeszre volt osztva. Az első rekesz
ben remek ékszerek, a másodikban aranypénzek 
voltak elhelyezve. A harmadik rekeszben arany- 
nyal és ezüsttel átszőtt különböző színű selyem, 
meg bársony, a negyedikben finom vászonron- 
gyocskák’ voltak.

Örzse álmélkodva nézte a kosár tartalmát; 
gZeme villogott az örömtől, mikor az ékszerekre,

az aranyakra tévedt, a rungyocskákra kezdetben 
alig vetett ügyet. B

— Vájjon mi hasznát vehetem ezeknek a 
rongyocskáknak ? — kérdé végre hosszabb szü
net után, mintegy önmagáhuz szólva.

— Vedd őket ki a kosárból, akkor talán 
kapsz választ kérdésedre — mondá Panna meg 
Gizi.

Belenyúlt a kosárba s kivette az első ron- 
gyocskát. Es ime a kis szüvetdarab bontakozni 
kezdett, nőttön-nőtt, gazdag hullámokban omlott 
lefelé és végre fölséges ruhává alakult át.

Mindhárman meglepetten nézték a csodás 
öltönyt. Jó darabig szólni sem bírtak az álmél- 
kodástól. Végre magukhoz tértek s apróra meg- 
szemlélgették a pompás ruhát. Örzsi úszott a 
boldogságban. Nagy gonddal elhelyezte a ruhát 
az ágyon s ismét kosarához sietett. A csodás do
log ismétlődött és ismétlődött annyiszor, a hány
szor a leány egy-egy rongvocskát kiemelt kosa
rából. Rövid idő múlva nem volt hely a szobában, 
hol valami remek öltöny ne hevert volna. Az 
egyszerű élethez szokott, szegényes kis szoba 
tisztaságtól ragyogó falai álmélkodva nézhettek e 
káprázatos fényre és pompára.

Most azután a Panna kosarát bontotta föl 
Gizus. Ez a kosár egy nagyobb és két kisebb 
rekeszre volt osztva. A nagy rekeszben könyvek 
voltak elhelyezve, az egyik kis rekeszben kis 
szövetrongyocskák, a másikban aranypénz volt. 
A kis szövetrongyocskákból egyszerű, de igen 
szép, igen Ízléses ruhák váltak. Az arany, bár

Mai lapunk 4  oldal.
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mennyit vettek ki belőle, soha sem fogyott ki. A 
könyvekben pedig le volt téve a világ összes 
tudománya és bölcsesége.

Panna kezébe vette az egyik könyvet, a 
mely a csillagokról szólt. Olvasott belőle néhány 
lapot s ime föltárult szemei előtt a csillagos ég- , 
bolt minden rejtélye. A nyitott ablakhoz lépett s 
nevén szólított minden egyes csillagot, elmondta, 
hogy mily nagyok azok, mily erős a fényük, 
mennyi idő kell, mig a szemlélő szeméig ér a \  
fény, mi a rendeltetésük a világűrben s mily vi
szonyban állanak egymással. ‘

Meghalottan, csodálkozva hallgatták őt.
— Igazán nagyon okos és nagyon bölcs 

lesz Panna, ha ezt a sok tudományt, mely e . 
könyvekben van letéve, oly könnyedén, oly játszva . 
fogja megtanulhatni — mondá Örzse.

Gizi jóváhagyólag biccentett fejecskéjével 
Önmagában pedig azt gondolta, hogy bizony a 
megelégedés és a boldogság mégis csak többet 
ér a fénynél, gazdagságnál, tudománynál.

Örzsi meg Panna újra meg újra apróra 
megnézegettek mindent s azután terveket szőttek, 
hogy és mint fognak élni jövendőben.

— Én itt maradok s tanulom a sok köny
vet — mondá Panna — és ha már a világ ösz- 
szes tudománya a fejemben lesz, ha nagy böl- 
cseségemnek hire támad és nevemet szárnyaira 
veszi a hir, utrakelek, bejárom a világot, hogy 
műveljem tudásomat s hogy minél több ember
nek lehessek hasznára bölcs tanácsaimmal. -

— Jó lesz, jó — szólalt meg örzsi — ti
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Viszont a kisebb rész, mely a Sárvíz 
csatorna, á-Velencei tó és a Duna köze
lében terül ét és a megye homokos terü
letei kiválóan alkalmasak megfelelő ke
ményítő tartalmú burgonya termelésre, 
úgy, hogy cukor és keményítő gyárak lé
tesítéséhez csakis a tőke szükségelteti.- 
azért, mert a többi előfeltételek mind 
megvannak

A fejérmegyei cukorrépa jól polari
zál. Nagyon gyakran eléri a 18 £ cukor
tartalmat és magyar holdankint megterem 
a föld 1()0 mm. répát, a leggyengébb föl
dek -pedig magyar holdon átlag 60—70 
mm. burgonyát teremnek; az egész vár
megyét éjszakról délre két csatorna szeli 
át, mely nemcsak a gyártáshoz szükséges 
v íz  termelésére, hanem esetleg talpakon 
való szállításra is alkalmas

Félre tehát a kicsinyes lokális érde
kekkel, egyesüljön már végre egyszer a 
megye gazdasági szakértelme, munkaked
ve és energiája. Meggyőződésem az, hogy 
ha a nagy birtokosok kézbe veszik a im- 
ciativát s ha a töke, mely ma alig gyümöl
csöző vázlatokban forog, tudomást vesz 
arról, hogy megyénk komolyan át akar 
lépni az intenzív gazdálkodás szférájába 
— magától felkínálja magát azon egysze 
rü oknál fogva, mert a töke természetraj
zában fekszik azon körülmény, hogy ott 
helyezkedik el, a hol legtöbb gyümölcsö
ket teremhet. Hadd teremje Fejérmegye 
számára is e gyümölcsöket. E célra egye 
süljünk és dolgozzunk, mert nem a meddő 
vegetálás, hanem a szakszerű munka szá 
zada az, melyben élünk

Ú J D O N S Á G O K .
—  Egyházmegyei hír. Dr. Városy Gyula 

megyéspüspük Férschich János ercsii káplánt 
Érdre és Pásztory József érdi káplánt Ercsibe köl
csönösen áthelyezte. .

—  Uj doktor. Romai levelezőnk küldi hoz
zánk az örömhírt, hogy Irass Józsefet, a székes
fehérvári egyházmegye kiváló fiatal áldozópapját

csak maradjatok itt. A bölcseséghez is, a szerény
séghez is nagyon jól illik ez a kis kalyiba. L)e 
mit tévő lennék' én itt az én sok kincsemmel, 
fényes ruháimmal. Én elmegyek, el a nagvilágba 
s ott telepszem meg, a hol mozgalmasabb a világ, 
több az ember. .Addig fogok járni városról-városa’ 
a mig oly helyre nem ialálok, a mely legjobban 
megfelel az én igényeimnek. Időről időre majd 
hirt küldök magamról, vagy eljövök magam is, 
hogy lássam, mennyire ment Panna a bölcse- 
ségével és Gizi a maga . . .  Ni, hiszen meg is 
feledkeztünk a Giziké kosaráról; Mutasd már meg 
kicsike, hát te mit kaptál voltaképen?

Gizi előhozta kis kosárkáját és fölemelte 
annak födelét. -

A két nagyobbik leány kiváncsi tekintete 
egy pillanat alatt kifürkészte annak/titkát s azután 
mind a kettő jóízű hössZáá nevetésben tört ki.

— No te ugyan megjártad örökös szerény
ségeddel, kicsike — mondák folytonos nevetés 
között. — De hát igaz is: szemesnek a világ 
vaknak az alamizsna. ’

Gizjke kosárkájában egy kis vászonköteg, 
egy tu, egy szál cérna, egy olló, és egy ezüst
pénz volt. Ez képezte egész tartalmát.

Gizit csöppet sem bántotta nővérei kaca
gása, mosolyogva válaszolta évődéseikre:

„ : nagyon meg vagyok elégedve a jó
bzuzanya ajándékával. Erzéin, hugy annak vala 
mikor négy hasznát fogom venni.

Igazad lehet — mondá Panna. — Annyi 
bizonyos, hogy kosárkád föliráta be fog teljesedni 
A míg gazdag nővéreid élnek, nem fogsz szük-

FEJÉRMEGYE1 NAPLÓ.

a múlt héten a theologia doktorává avattak 
Dr. Vass József neve nem ismeretien lapunk ol
vasói elölt. Egy sereg bájosnál bájosabb tárcát 
s egyébb cikket közöltünk már az o tollából, a 
melyek mindig kellemes meglepetésül szolgálták 
olvasóinknak. Az ifjú tudós, a ki hat év óta van 
távol hazájától a Collegium Germanico-Hunga- 
ricum növendéke volt, három évvel ezelőtt lett a 
filozofiia doktora, most pedig a theologia tudo
rává avattatott. Egyike volt az intézet legjelesebb 
növendékeinek, a ki a romai, illetőleg a világ 
minden részéből összesereglett theologusok közt 
is nagy feltűnést keltett. Most, tanulmányai vé
geztével, búcsút mond az örök városnak s a leg
közelebbi napokban visszatér Magyarországba, 
hogy a székesfehérvári egyházmegye papságával 
munkálkodjék az Ur s-zőllejében. Mi őszinte szív
vel örvendünk sikerein, szintigy visszatérésén is 
s örömmel várjuk, hogy lapunknak ezután az 
eddigieknél is fokozottabb mértékben lesz mun
katársa, a mi olvasóinkra nézve is kellemes leend.

—  Meghívó. A móri kalh. kör uj helyisé
gének ünnepi megnyitása junius hó 12-én tartatik 
meg a következő sorrendben: D. e. fél ü órakor 
gyülekezés a szt. Imre teremben. D. e. !) órakor 
felvonulás az alsó templomba. Fél 10 órakor 
ünnepi szt. beszéd, utána ünnepi nagy-mise. Szt. 
mise után felvonulás a Szt. Imre teremben és 
az uj helyiség beszentelése. A megnyitást este 8 
órakor követi nagyszabású hangverseny és erre 
a belépti dij: I. hely 2 korona. II. hely 1 korona 
(!() fillér. Női karzat I korona 00 fillér. Állóhely 
1 korona. Műsor:

I. Esti ima. Krcutzertöl. KliíuJja a vegyes kar.
-■ Vonós négyes. Hayjn-tűl. Előadják : Tónim B„ Schrédl 

l-\, Kneifel I., dr. k'neifel F.
3. RákOCZy zászlója. Melodráma. Szavalja: Paulovits B., 

zongorán kíséri : Wiesner Vilma k. a. hegedűn: dr. 
dr. Kneifel F., gordonkán: Rákosy Tli.

4. Zigeunerweisen. Hegedű m>Io. Előadja : Tomin B., zon
gorán kiséri: dr. Kneifel F.

5. Nyitány. Kélcrtől. Négykézre előadják : Wenozel Vilma 
és Margit k. a.

6. Ima a hazáért. Nyolcas. Előadja a vegyes kar.
7. I. SZ. Mazurka. Előadja hegedűn : Tomin B., zongorán 

kiséri : dr. Kneifel F.
K. Dalár induló. Előadja a férfi kar.

—  A győri tanitónőképző növendékei Szé
kesfehérvárott. A győri tanitónőképző növendé
kei a Balaton körüli tanulmá nymukról hazatérő
ben megtekintették városunkat is. A növendékek 
ötvenketten, szombat este (i órakor a Siófok felől 
jövő személyvonattal érkeztek Székesfehérvárra 
Karsay Jolán igazgató és tanáraik vezetése mel
lett. A déli vasút helybeli állomásán a rendező
bizottság ólén K. Horváth István belvárosi plebá-

seget Iái ni soha s mivel amúgy is szerénységre 
hajlik a természeted, csendes megelégedésben, 
boldogságban fognak folyni napjaid.

— Úgy van — erösité Örzsi. — Én ugyan 
elmegyek, de bármikor hozzám jöhetsz, ha ked
ved tartja. Üzenj és fényes fogatokat küldök ér
ted. Addig is kijelentem, hogy az anyánk hagya
tékából reám eső részt neked adományozom.

— Látod — viszonzá mosolyogva Gizi — 
a jó Istenanya áldása már is termi gyümölcseit. 
Az édes szülei ház javarésze az enyém lett.

— Sőt tiéd lesz az egész — toldá a beszé
det Panna — mert ha elmegyek, én is neked 
adom a magam részét.

— Szívesebben venném — szólt Gizi ko
molyan — ha itt maradnátok s itt élnénk együtt,' 
nyugodt boldogságban. De ha menni akartok, éri 
nem tarthatlak vissza. Menjetek. Jóságtokra min
dig hálával fogok visszaemlékezni. Most pedig, 
mert nagyot haladt éji pályáján a hold, jó lenne 
tálán ha lefeküdnénk. A test is megkívánja a 
rendes nyugodalmat.

Igazad van — mondá a másik két leány. 
— A nagy örömtől majd megfeledkeztünk az al
vásról, Menjünk. Jó éjszakát.

— Jó éjszakát.
Elszenderedett a ház. A boldogság angyala 

fölött ° lt v*rraszto,t a három árva leány álma

(Folyt, köv.)
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nos, iskolaszéki elnök, Reé István rendőrfőkapi
tány, mint a városi hatóság kiküldötte és Mats- 
kássy Rózsa polg. leányiskolái igazgató fogadták 
az érkezőket, akik a város vendégei voltak. Ko
csikra ülve a papnöveldéi temlomhoz mentek, 
a h o l megtekintették aMaulpertsch-féle freskót. Innen 
gyalog a Szent-István székesegyházba mentek, ahol 
Lakatos Frigyes karkáplán kalauzolta őket, meg
mutogatva a székesegyház hímzéseit és Szent- 
István koponyájának ereklyéjét. Innen a cisz
terciták templomába mentek a növendékek, majd 
pedig ismét kocsira ülve a szöllőhegyre hajtattak, 
ahol Károly János c. püspök, nagyprépost ven
dégei voltak. A szöllőhegyről hazatérőben meg
nézték a költőkirálynak, Vörösmarty Mihálynak 
szobrát. Este 8 órakora vasúti állomás peronján 
vacsoráztak és a fél 10 órai vonattal visszautaz
tak Győrbe.

—  A Tóvárosi Kor csütörtökön d. u. tarja 
kertmegnyitási ünnepélyét, a melyet társasva
csorával köt össze. A mulatság rendkívül ked
vesnek és vonzónak Ígérkezik s egyik fővonzó 
erejét a hölgyek tekeversenye képezi, a kiket a 
rendezőség értékes nyereménytárgyakkal tüntet' 
ki. Az ünnepély d. u. 5 órakor kezdődik, a va
csora 8-kor lesz. Csanyi Pista természetesen nem 
fog kimaradni a keretből. Bevezetett nem körta
gok is szívesen láttatnak.

—  Hangverseny Kálozon. Nagyérdekü és 
minden tekintetben fényesen sikerült ünnepet 
rnndezett a kálozi önkéntes tűzoltó egylet tiszti
kara. Vasárnap reggel már összegyűltek a környék 
értelmisége, valamint a Bpestről és Székesfehér
várról odarándult nagyszámú vendégek. A nagy
község piacán álló tüzoltószertár tágas csarnokát 
pompásan díszítették ez alkalomra. Mellette sát
rakat rögtönöztek. A hangverseny esti tj órakor 
kezdődött. Elsőnek Báthory József segéd-jegyző 
lépett az emelvényre és elszavalta Jókai Mórnak 
„A munkácsi rab“ című, hazafias bánattól áthatott 
monológját, zajos tapsokat aratva. Utána Mayné 
Mhnsler Kamélia úrnő (Budapestről) zongora 
kísérlet mellett elénekelte Rossini j,Szevillái bor
bély- operájából a nagy áriát. Az énekművésznő 
gyönyörű trillái, stakkatói, az egész előadási 
bravúrja valósággal elragadták a közönséget, mely 
szűnni nem akaró tapsokkal, éljenzéssel, újrá
zással tüntette ki a ritka szép megjelenésű ur- 
hölgyet. Erre May-né még két magyar dalt 
énekelt ráadásul, mely után ismét felzudult a 
tetszés zaja. A következő szám Prém  Józsefnek 
az ismert jeles Írónak felolvasása volt. Bemutatta 
az „Erdőmesterné" című elbeszélését, mely az 
anyaszeretet megindító, szép története s melylyel 
rendkívüli hálást ért el a felolvasó. Prém, ki 
szintén Budapestről jött az ünnepélj re egy má
sodik novelláját is bemutatta „Az átlukasztott 
csákó" címmel. Ebből Mária Terézia idejében 
élt Pálffi János és Frigyes vvürthembergi herceg 
hires halálos párbajának történetét irta meg a 
kitűnő iró és a magyar és német kommandó kér
désének történeti megvilágositásával lelkes hatást 
ért el. Zajosan és hosszan tapsolták Prém  Józse
fet. Majd Lehoisky Maiiska és Viktuska a nagy- 
lángi dr. Lehotsky Imre urod. orvos bájos leányai 
adtak elő zongorán Beethoven „Hatodik sympho- 
niájá“-ból  ̂két megragadó részt. Az ifjú hölgyek 
játéka művészi finomságával elragadta a hallgaV 
tóságot, mely újra meg újra tapsokban tört ki, s a 
közreműködőket pompás virágbokrétákkal hono
rálták. Utolsónak ifj. Szebeny Antal (Bpestről kö
vetkezett, a ki mint tárogató-művész már több 
hangversenyben meghódította a közönséget, mély 
érzéssel előadott kurucdalaival. Most is ebből a 
sorozatból mutatott be néhányat s lelkesedésre 
ragadott mindenkit a hazafias -busongás ez örök 
szép nótáival. A hangverseny után tánc követ
kezett, mely reggelig együtt tartotta a nagyszámú 
érdeklődő közönséget. Az összesereglett földmives 
népet szintén odabocsájtották az ünnepélyhez, 
mely kitünően sikerült.' Ez a siker első sorban, 
Radnich Imre a nagyközség általánosan tisztelt 
és szeretett plébánosának érdeme, ki Szabó Ist
ván jegyző, Jeges Antial 'gyógyszerész tűzoltó 
főparancsnok, Oberrecht Gyula, bérlő és Pauér 
Perenc állatorvossal buzgólkodoít' a rendezésbet).

M “ Állásától felfüggesztett végrehajtó. A
szekesfeherván kir, törvényszék fegyelmi bírósága 
múlt héten felfüggesztette állásától Mészöly József 
móri bírósági végrehajtót. A vizsgálat ellene to
vább folyik. .
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— A  Polgári Dalkör vasárnap d. u. pom
pásan sikerült hangversenyt rendezett a Latzko- 
vits vendéglő kertjében. A műsor számai közül 
különösen kiemelkedett Méry Mariska éneke, a 
ki a János vitéz népszerű dalai közül énekelt 
több számot. Szintigy sok tapsot kapott Novak 
József, a ki az ő specialitásával bariton és soprán 
hangon előadott énekszámaival keltett nagy hatást. 
Grébner Lajos szép bariton hangjával csak nö
velte eddigi sikereit. Kis Ferenc tréfás dalai álta-. 
lános derültségeket tettek. Megemlítjük még Papp- 
Kálmánt és Bártfay J., kik vig monológ előadá
sával keltettek a hallgatóság soraiban általános 
derültséget. Este táncraperdült a fiatalság melynek 
csak a reggeli órákban volt vége. '

—  Nyilvános köszönet. A helybeli polgári 
leányiskola igazgatója mind a maga, mind a 
győri tanitónőképző intézet tanári testületé és 
növendékei nevében hálás köszönetét fejezi ki 
azon kocsitulajdonosoknak, kik fogataikat a 
vendégül látott intézet bevonulására rendelkezésre 
bocsátani szíveskedtek.

—  Zászlószentelés. A martonvásári kath. 
ifjúsági egyesület 1905. junius hó 12-én zászló- 
szentelési ünnepélyt rendez. Programm: Délelőtt 
10 órakor ünnepélyes szt. mise és az egyesület 
zászlójának fölszentelése. Majd a templom előtti 
téren a zászlószegek beverése. „Rákócziért" (Er- 
dősi Károlytól) cimü 3 felvonásu színműnek elő
adása a r. k. óvoda termében. Kezdete délután 
4 órakor. Belépti-dij I. hely 1 korona, II. hely 
60 fillér. Zártkörű táncmulatság az uradalmi 
kerben. Belépti-dij : személy-jegy 1 k. család-jegy 
3 korona.

—  Milyen könyveket adjunk bérmaajándé- 
kul? A kik a lapunkban most folyó tárcát olvas
sák, bizonyára meglepetve élvezik annak pompás 
meseszövését, remek stylusáts azt a kedves, vonzó, 
vallásos irányt, mely benne nyilatkozik. Dedek 
Cresens Lajos uj művéből a. Mária legendákból 
vettük át, a melyet a Szent István Társulat adott 
ki gyönyö-ü kiállításban s a könyv belső és külső 
szépségeihez arányitva fetünően olcsón. A mo
dern, uj irány szüleménye ez az irodalmi termék 
is. A bájos, megindító történetet felruházni a köl- 
tőiség zománcával, alkalmazkodni ebben a mo
dern kor ízléséhez, hogy ennek révén a szivek ne- 
mesedését, vallásos, igaz tartalommal való telí
tését érjük el. A Szent István Társulat nem ha
szonért dolgozik, sőt inkább rengeteg áldozatot 
hoz a jónak átplántálásáért. S mikor véle szem
ben gombamódra látjuk fölsarjadni a piszkos 
irodalmi termékek gazát, csak a jövő nevelése 
érdekében cselekszik mindenki, mikor megválo
gatja, hogy mire és miért adja a pénzét. A Szent 
István Társulat egész sereg ily kitűnő és felette 
olcsó könyvet bocsátott már a közönség rendel
kezésére. Ilyen pl. az Emma néni könyve is, egy 
kedves, bájosnál bájosabb elbeszélésekből össze
állított könyv. Ennek az ára is pompás kötésben 
csak 2 kor. 40 fillér. Bérmálási és vizsgái aján
dékul melegen ajánljuk. Klökner József úr könyv
kereskedésében kaphatók, a hol bö választék 
van a Szent István Társulat mindenféle kiadvá
nyaiból.

—  Kitüntetett munkás. Lélekemelő szép 
ünnepély folyt le vasárnap délelőtt Kápolnásnyé- 
ken özv. Vértessy Józsefné birtokán. Kálmán 
Vince főszolgabíró ekkor nyújtotta át Jónás And
rásnak egy becsületben megőszült, gazdáját 37 
év óta szolgáló cselédnek a miniszter elismerő 
okiévelőt és 100 korona jutalompénzt. Az agg 
munkás meghatottam mondott köszönetét a kitün
tetésért. Az ünnepélyen a F. G. E. képviseletében 
Dr. Burchard Bélaváry Rezső volt jelen.

—  Nagy; kerti mulatság. A helybeli felső 
kereskedelmi iskola uj épülete javára nagy kerti 
mulatság van készülőben, melyet Péter és Pál 
napján a Polgári Lövöldében tartanak meg s ha
sonló lesz á három évvel ezelőtt tartott fényes 
sikerű mulatsághoz. Az e célra alakult előkészítő 
bizottság nejében Hübner Károly vezérigazgató 
a kereskedelmi iskola gondnoka lelkes hangú fel
hívást intézett a helybeli fiatalsághoz, a melyben 
a tervezett mulatság ügyének felkarolását kéri. 
A felhívásnak meg is lett a várt eredménye, 
amennyiben az alakuló gyűlésen, melyet hétfőn 
este a Magyar Király kávéház külön termében 
tartottak meg, a fiatalság egész tábora jött egybe, 
hogy a  kulturális mozgalom ügyét előbbre vigye.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

Az alakuló gyűlésen, melyen Hübner Károly el
nökölt, megválasztották á rendező bizottság el
nökségét és tisztikarát, valamint az egyes bizott
ságok'vezetőit. A teljes rendező bizottságot a 
legközelebbi gyűlésen fogják megalakítani. Elha
tározták, hogy védnökökül fel fogják kérni Zichy 
Jenő grófot, Cziráky Antal grófot, Széchenyi 
Viktor grófot, Fiáth Pál báró főispánt, Lánczy 
Leó udvari tanácsost és Sándor Pál országgyü- 

. lési képviselőt. A kerti mulatság, mely a jelzett 
■ nap délutánján veszi már kezdetet, igen fényesnek 

Ígérkezik. Este az egész Lövölde fényárban fog 
úszni, villanynyal fogják pazarul kivilágítani. Kü
lönböző sátrakban a város hölgyei fognak virágot, 
pezsgőt, hűsítő italokat, szivart s egyéb aprósá
gokat árusítani. Lesz virágcsata, kontetti, szerpen
tin, biczykli korzó. Lesznek versenyek, gyors 
fényképezők, látványossági bódék stb. stb. A ka
tonazenekaron kívül cigányzenekarok is fognak 
játszani, szóval pompás, változatos, szivet és lelket 
gyönyörködtető szórakozásban lesz része a pub
likumnak. A rendezőbizottság legközelebbi ülését 
junius 4-én hétfőn este fél 9 órakor tartja a Ma
gyar Király kávéház külön helyiségében. A ren
dezőség ez utón kéri az érdekelteket, hogy a gyű
lésen minél számosabban megjelenni szívesked
jenek. A mulatság sajtóbizottsága nevében Révész 
Mihály jegyző, Kálmán Sándor elnök.

— A  Sz. T . C. A Székesfehérvári Torna 
Club jól sikerűit mulatságot rendezett szombaton 
este a polgári lövöldében, amelyen nagy és 
intelligens közönség vett részt. A táncmulatság 
csak a kora reggeli órákban ért véget.

—  A kath. legényegyesület szinielőadása. 
A vasárnapi szinielőadással a helybeli kath le
gényegyesület diadallal foglalta el azt a 203 mé
teres dombot, melyről már könnyű dolog lesz a 
nagyközönség érdeklődésének, rokonszenvének s 
szeretetének Port-Arthurát bevenni. A vállalkozás 
rendkivü merész volt. Megnehezitette egyrészt a 
nagyon is előre haladott szezon : kinek van kedve 
kánikulai hőségben óraszámra az átizzott levegőjű 
színházban ülni s még hozzá e kinszenvedesert 
fizetni is? Másrészt a „Strike", Szigligetinek 1000 
forintokkal jutalmazott színműve nemcsak a mű
kedvelői, de a hivatásos színészi erőket is próbára 
teszi. De hogy a fönti hasonlat szálát tovább 
gombolitsuk, a kath. legényegyesületnek megvan 
a maga rettenthetetlen Nogija, a faradságtól,

. kapacitálástól vissza nem riadó másodelnöke, La
katos Frigyes, nem hiányzik a szervezésben fe- 
lülmulhatlan Okúja Boji Lajos főrendező szemé
lyében s ott van a harcra kész, áldozatoktól nem 
félő fegyelmezett hadsereg, az egyesület derék 
műkedvelő csapata. De lássuk csak, hogyan tör
tént e győzedelmes felvonulás! A legnehezebb 
szerep kétségkívül Boji Lajos kezében volt, ki a 
becsületben s munkában megőszült István bácsit 
játszotta. Főleg az utolsó jelenetben jutott ér
vényre, mondhatjuk, műveszi alakítása. Méltó 
szereptársa volt Kováts Gizella, a jóságos, sze‘ 
lidlelkü feleség, Eszter szerepében. Különösen ele
mében Báder Juliska, aki a temperaiflentuinos 
özvegy korcsmárosné (Szikránéj szerepébe bele
vitte már eddig is sok dicsérettel elhalmozott 
alakitó tehetségét, újabb virágokat fonva kosz°- 
rujába. Igen jól megállta helyét Hirtling Béla 
Somvári szerepében, úgy szintén Wachtler Teruska, 
aki teljes othonossággal s kedves közvetlenséggel 
adta szerepét. Nyílt színen kapott tapsot egy ked
ves megjelenésű leányka, Bendy Gizella, aki bá
jos szeretetreméltósággal játszotta Angyalkát. Max 
urfi szerepe Igari Bélának való volt, akit kitűnő ala
kításai révén előnyösen ismerünk a legényegyesület 
Népakadémiai estéiről. Skultéty Henrik, továbbá 
Dornerlrén, azelőbbi agyárvezető, az utóbbi Ágnes, 
szerepüket dicséretreméltó ügyességgel adták. 
Neprosszel Józsefet is előnyösen ismertük már 
legényegyesületi szerepléséből s most is jól meg
állta helyét az urizáló, keztyüben dolgozó munkás 
szerepében. Utoljára szólunk Bartusek Antalról 
és Pálról, az előbbi a részeges koldus, az utóbbi 
a szájhős izgató szerepét játszotta oly bravúrral, 
a mely bármelyik színésznek is becsületére vált 
volna. Volt is tapsban részük bőven. Szóval a 
legényegylet egy feledhetetlen estével gyarapította 
sikereit. Az a derék közönség pedig, mely telt 
házzal fogadta az egyesület ezen első színházi 
szereplését is, a jövőben bizonnyára csak nőve 
kedni fog számban, hogy e nagy fontosságú 
szociális intézményt támogassa.

— A  Kereskedő ifjak Egyesületének kert
ünnepelj e es táncestélye, amely vasárnap volt a  
Polgári Lövöldében, várakozáson felül sikerült. 
A sátrakban hölgyek árunak. Voltak tréfás látvá
nyosságok, kerékpárverseny, tombola, tekeverseny 
stb. Jelenvoltak:

Asszonyok : Berger Ignácné, Singer Ignácné- 
Krausz Markné, özv. Perl Józsné, Andorfi Ala- 
dárné, Martin Simonná, Mayer Lipótné, Pollet 
Aladárné, Rozenberg Izsóné, Krammer Károlyné 
Schmiedeg Ignácné, Özv. Konisch Antalné, Stern 
N.-né, Csikós Nándomé, Matic Henríkné, ifjabb 
Singer Józsefné, Ring Ferencné, Nyári Béiáné 
Antal Mórné, Kaufman Simonná, Keller Vilmosné’ 
Marié Buriset, Anna Althubed, Fráter Izidomé 
Klein Mórné, ifj. Deutsch Adolfné, Tóth Aladárné] 
Hübner Károlyné. Kunos Gyuláné, Fodor Gyuláné] 
Fein Miksáné, Schvarcz Elekné, Takáts Jakabné, 
Mekler Károlyné, Rechnitzer Miksáné, Braun 
Márkuszné, dr. Schlammadinger Jenőné, Schőn 
Ignácné, Lukáts Sándorné, Knazovitzky. Béiáné, 
Özv. Flits Pálné, Schvarcz Samuelné, Kümmel 
Béiáné, Greiner Sománé, dr. Steiner Jákóné, 
Schubert Emilné, Márkusz Béiáné, Schlesinger 
Ernőné, Grosz Aladárné, Rechnitzer Miksáné, 
Schlesinger Sándorné (Hegedűs major), Goldner 
Lipótné, Özv. Sándor Józsefné, Vidor Izidorné, 
Süveges Józsefné, Breuer Dezsőné, Knezits Fe
rencné, Litka N.-né, Fleischer Mórné, Deák Fe
rencné, Lederer Józsefné, Jasser Samuelné.

Leányok: Berger Malvin és Janka, Stern 
Eugene (Rácz-Keresztur), Krausz Róza és Katica, 
Harmat Bözsike, Lőwinger Nelli, Freud Elza, 
Andorfi Hermin, Mártin Friduska, Mayer Erzsiké, 
Schiller Juliska, Schmideg Paula és Franciska, 
Csik Irénke, Stern nővérek, Schwarz nővérek, 
Tornyos Ilona, Antal Juliska, Kaufman Margitka, 
Keller Friduska és Margit, Kohn Gizella és Emma 
(Dinyés), Bohm Ida és Erzsiké (Dinyés), Weisz 
Iduska (Bpest), Fein nővérek, Takács Erzsiké, 
Mekler Mariska, Braun Ida és Róza, Fischer 
Franciska (Duna-Pentelle), Gánti nővérek, Hirsch- 
ler Lenke (K.-Nyék), Schőn Irénke és Etelka, 
Flits Emmy, Greiner Franciska, Rosenspitz Zsó- 
fika és Helén, Lőwi Margit, Rosenzweig Janka, 
Singer Margit, Süveges. Bjözsike,. Breeur Gizuska.

—  A  nagy kerti mulatság rendező bizott
sága hétfőn este Hübner Károly elnöklésével 
ülést tartott, melyen igen sokan vettek részt. A 
száznegyven tagból álló rendezd bizottság a siker 
érdekében a legnagyobb agjjációt fejti ki s előre
láthatólag buzgolkodásulcat teljes siker fogja ko
ronázni, a mennyiben a mulatság iránt város
szerte máris nagy az érdeklődés.

— Az agglegény pofja. Minden második 
kutya se szereti, ha az orrát piszkálják. Hát az 
kinek esnék jól, ha keserves agglegényi sorsával 
vekszálják. Nem elég az egyedüllét keserűsége, 
még le kell nyelni melléje a gúnyolódás piluláit 
is, a melyet a boldog házasok szórnak feléje. 
Ilyen formán járt a múlt hét végén Lits György 
felsővárosi földmives, a ki 50 éve mellett se tudta 
annyira vinni, hogy a házasság rózsaláncát a 
nyakába akaszthatná. Próbálkozott vele, de mindig 
kimaradt belőle, mint a kóró hóból, vagy mint 
Kocsis Pisti a képviselőségből. Antal Antal ven
déglőjében öntözgette a szivében lakó bánat plán
táit, a mikor több jókedvű földi is köréje gyűlt. 
Azok is ittak, de nem bánatukban. A beszélgetés 
csakhamar az agglegényre terelődött. Központja 
lett az élcelődésnek. Mindenki az ő árvaságán 
gúnyolódott. Majd pedig találgatni kezdték az 
okot, a mely miatt az agglegényi sor gyásza bo
rult rá. Hogy a tréfálkozás nem szaloni modorban 
folyt, már a következményekből is gyanítható. 
Lits György ugyanis, a mikor kievickelődött a 
viccelők körmei közül, első dolga volt a legkö
zelebb állókat nyakon teremteni. Fekete István 
Zöldfa-utcai háztulajdonos szintén szerencsétlen 
nyerők között volt s kapott egy akkora pofot, 
a melyik testvérek közt is megér hármat. 
E közben pedig megbotlott, s oly szerencsétlenül 
esett el a lábára, hogy jobb lába két helyen: is 
eltörött. A tréfának ilyenformán nem nevetés lett 
a folytatása, hanem szomorúság s azonfelül egy 
kis harag, a mi ismét onnan gyanítható, hogy a 
megsérült barátjai azon melegibea úgy elsgyabu- 
gyálták Lits Györgyöt, hogy lepedőben szállítot
ták a Szent-György korházba. Ekkora értékp van 
égy agglegényi nyaklevesnek.
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Öngyilkos aggastyán. Hotfmann József 
84 éves nyugalmazott urad. kertész bodaiki la
kos múlt héten a lakásán forgopisztoh lyal hasba 
lőtte magát. A lövés jól talált, mert Hotlmann 
arcra bukott és nyon bán meghalt. Hogy eg> eb
ként a sir szélén álló aggastyánt gyógyíthatatlan 
betegsége kergette a halálba, bizonyítják az on 
gyilkos által hátrahagyott, kék ceruzával nt ko- 
vizező sorok: „A nagy kint nem bírom e . Is
ten vele minden jő emberrel! Amióta a világon 
vagyok, meg nem csaltam senkit. Bodajk 19Uo. 
május hó. Hotfmann József."

— Értesítés. A felejthetetlen, jó nőm el
hunytéval ért súlyos csapás életkörülményeimet 
is lényegesen megváltoztatta, minek következté
ben a' Tőti!l L.ajos féle Kossuth-utca szabó cégtől 
eljöttem s mindennemű szabó-szakmába vago 
munkára megrendelést saját lakásomon, Megye
ház-tér 13. sz. a. (I.indernmnn-ház) elfogadok. 
Midőn megrendelőimnak további szives tárnoga 
tását kérem, az olcsó, pontos és kifogástalan 
kiszolgálást továbbra is ígérem. Tisztelettel Szir- 
kovits András szabó-iparos.

— Vásárosok figyelmébe. A martonvásári 
országos vásár junius KJ és 18. helyett, egy nap
pal később junius 18 és 14-én fog megtartatni.

—  Gyújtogató gyermek. Tiringer Ferenc 
Rác-utca 88. szám alatti lakos 9 éves Jóska lm 
tegnap délelőtt felment a ház padlására és az ott 
álló vaskályhába szalmával tüzet rakott. A gyer
meknek nagyon tetszett a kályhából kicsapó láng 
újból megrakta a kályhát miközben nem vette 
észre, hogy a tetőzet fa alkatrészei tüzet fogtak. 
A házbeliek a tetőzeten keresztül tóduló füstre 
lettek- figyelmessé és ők oltották el a tüzet. A 
tűzoltóság is kivonult a helyszínére, de nekik már 
semmi-dolguk sem akadt.

— Halál a vályogvetö gödörben. Virág Ist 
ván 8 éves fiúcska, Virág Mihály Seregélyeshez 
tartozó Selymes-pusztai lakos a napokban néhány 
hasonkoru tártával fürödni ment a község hatá
rában levő, úgynevezett vályogvető gödöibe. Az 
első, aki a vízbe ugrott Virág István volt. Mikor 
összecsapódtak felette a hullámok pajtásai várták, 
hogy majd csak ismét elöbukkanik kis társuk 
feje. De biz ez nem így történt. Virág István ott 
maradt az iszapos gödör fenekén, megfulladt. 
I Iolttestét csak hosszas keresés után találták meg

— Halálos mérgezés. Megírtuk annak ide
jén, hogy Grotz Kálmán rézmiivesmester segédje 
Harangozó Ferenc vitriolt ivott, mert szegénysége 
miatt nem vehette nőül Tóth Franciska cseléd
leányt.- I larangozót borzalmas belső sérüléseivel, 
amit a vitriol idézett elő beszállították a Szent- 
György kórházba. Az öngyilkos egy hétig önkí
vületi állapotban a legborzasztóbb kínokat szen
vedte, mig végre tegnap délután elhunyt.

•r-r Kifogott hulla. Kulcs puszta közelében 
Rácalmás község határában a napokban egy 
40—45 évesnek látszó férfi hulláját fogták ki a 
Dunából. A hullán külerőszak nem látható és 
igy kétséget kizárólag öngyilkosság folytán került 
a Duna hullámai közé. Az illető arca a felismcr- 
hetetlenségig fel van puffadva és igy kilétét meg
állapítani ezideig nem sikerült.

—  'Csendélet. Somogyi János lakásnélküli 
napszámos csütörtökön délután részeg állapot
ban, egy' hatalmas konyhakéssel kezében, rémit- 
gette .a-.járókelőket, mignem az esetet be nem je 
lentettéit a  rendőrségen. Kuti Fülöp rendőralkapi- 
tány Somogyi Jánost három napi rendőri elzá
rásra átélte.

—  Törvényszék. Simon Anna cselédleány 
lopással vádolva került a bírák elé, mert Barnái 
Ignáctól, a Magyar Király szálloda tulajdonosától 
egy ezüst teáskannát és 12 darab ezüstkanalat 
ellopott. A bíróság 7 hónapi fogházra ítélte a 
tolvaj cselédet. — Hét hónapi börtönre és 8 évi 
hivatalvesztésre ítélte a bíróság Kovács István 
28 éves elzüllött cipészsegédet, aki Zetykó Nán
dor Szécheny utcai vendéglős padlásáról ruha- 
nemüekct lopott. — Gál Gábor 85 éves puszta- 
gelléri illetőségű kertészsegéd mézlopás miatt ke
rült a vádlottak padjára. Lucenbacher Pál méhe
sét feltörve onnan -nagyobb mennyiségű mézet 
lopott. A bíróság Gál Gábort hat havi fegyházra

.ítélte, ami ellen azonban az elitéit felebbezést je
lentett be.

S z a b á l y z a t
Székesfehérvár szab. kir. város tulajdonát kepezö 
Rózsáskerti köz, kád, gőz és zuhany, úgy a ma

lomcsatornabeli közfürdők használatáról.
1. A Rózsáskerti gőz, kád és z u h a n y -fü rd ő  

június hó 1-től, a mindkét rendbeli közfürdők a 
nádor-csatorna tisztogatása miatt junius ho,24-t 
szeptember hó 15-ig naponkint reggel «> 
kezdve esti 8 óráig igénybevehetők. ^

2. Az I. számú közfürdőt mindkét helyen
férfiak, 11. számút pedig kizárólag nők haszna - 
hatják. Nyolc éven aluli gyermekek mindig csak. 
felügyelőkkel együtt jelenhetnek meg. _

8. A közfürdőt használók minden szemé
rem- és illedelem-sértéstöl óvakodni tartoznak.

4. A rend fentartására egy e célból alkal
mazott egyén ügyel fel, kinek intelmeit a fürdo- 
zö|< figyelembe venni kötelesek.

5. Vetkőzésre és öltözködésre közös-, tigy 
elkülönített zárkák szolgálván, utóbbiak külön 
díjazás alá esnek.

0. A Rózsáskerti uszómcs'er a fürdőben 
oktatásokat ad, melynek dija alku tárgya. ^

7. Gőzfürdő és zuhany mindennap dél illán 
(I óráig és pénteken egész nap kizárólag a nők 
rendelkezésére áll.

Fürdöhasználati dijak :
8. Egyszeri fürdésért, mely egy órahosszán 

tűi egészségi szempontból sem terjedhet, sze- 
melyenkint a rózsáskerti fürdőben 10 fillér, a 
malomcsatornabeli fürdőben fi fillér fizetendő.

0. Egy külön zárkáért mindkét helyen egy 
fürdés után' 10 fillér, a rózsáskerti fürdőben egy 
úszónadrágért fi fillér, törülközőért 4 fillér és 
lepedőért 10 fillér, a malomcsaturnabelinél egy 
úszónadrágért 4 fillér, lepedőért F fillér dij jár.

10. Gőzfürdőjegy 70 fillér, 10 darab bérlet- 
ícgy 5 körömi.

11. Kádfürdőjegy 00 fillér, 10 darab bér
letjegy 5 korona.

12. Porcellánkád fürdőjegy 1 korona, 10 
darab bérletjegy S korona.

18. Zuhanyfürdőjegy 30 fillér, 10 darab 
bérletjegy 4 korona, de ez a gőzfürdő nélkül ezen 
díjért csak délután használható.

1-1. Fiirdűjegyek a pénztárnál váUamlók, 
melyek kiváltaira az ellenőrző középnek elömula- 
lamlók. Jegy nélkül talált fiirJözök ötszörös di
jat fizetnek.

15. A fürdés és zárkadijak a várost, a ru
hadijak pedig a felügyelőt illetik.

Székesfehérvár, 1005. junius 1 én.
A városi hatóság.

840-1 |9u5. sz. »

Árlejtést hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város a „Mantz 

János"-féle kisdedovodának az e végre kijelölt 
helyen s telken a városi közgyűlés 1004. évi 
április 2(> án 88,0204 sz. a. kelt határozatával az 
abban részletezett módosításokkal elfogadott három 
terv, egy költségvetés, egy-egy műszaki felvételek 
szerint, illetve az azokban kitüntetett minőségű 
anyagokból, valamint azokban kitett méretekhez 
képest és ott leirt módon elkészítését vállalkozás 
utján eszközli.

A vállalkozás zártajánlatok utján törté.nk.
Az írásbeli ajánlatok mintája a következő:
„Én alulírott a székesfehérvári 0481 sz. be

tétben -j- 1. sor 1785/20 hcl\en a székesfehér
vári szab. kir. város által építeni határozott „Manzt 
János" féle kisdedovoda megépítésénél és teljes 
elkészítésénél előforduló összes munkálatokat s 
ahhoz tartozó anyagbeszerzéseket és szállításokat, 
miként azok a meglevő és általam betekintett 
építési okmányokban, nevezetesen a közgyűlési 
határozat értelmében módosított három építési 
tervben, egy költségvetésben és egy műszaki fel
tételekben kitüntetve vannak, illetőleg az építési 
bizottság későbbi rendelkezései szerint szüksé
gessé válandanak, a velem közölt költségvetés 
minden egyes tételénél kitett egységi árakból . . .

o azaz . . . .  száztoli engedés, felülfizetés mellett 
elvállalom, egyúttal kijelentem, miszerint az ezen 
munka teljesítésére vonatkozólag Székesfehérvár" 
szab. kir. város tanácsának 1905 évi junius hó 
2-án 8044 sz. alatt kelt határozatával megállapí
tott feltételeket ismerem és azokat magamra nézve 
kötelezőknek kijelentem."

A kivá'nt bánatpénz fejében 1700 koronát, 
szóval egyezer hétszáz koronát készpénzben kö
vetkező értékpapírokban . . . . . . .  Székesfehér
vár szab. kir. város pénztárában . . . napló szám 
alatt letettem."

Kívülről :
Ajánlat a székesfehérvári „Mantz János" 

féle kisdedovoda építésénél előforduló összes 
munkálatokra.

Csak oly zártajánlatok vétetnek figyelembe, 
melyek a munkálatok teljesítésére iparhatósági 
jogosultsággal biró vállalkozótól származnak, 1700 
korona a városi pénztárba történt letétele által 
biztosítva vannak és a zártajánlatok benyújtására 
kitűzött 1905. évi junius lG-ik napjának délelőtti 
10 órájáig Székesfehérvár város igtató hivatalá
ba benyujtatnak.

A költségvetési ár 880119 korona 80 fillér. 
Az ajánlátok csak a költségvetésben kitett egy
ségi árak után számítandó százalékokban tétet
hetnek.

Egyébb feltételek alulírott hivatalos helyi
ségében (városház 11. sz.) a hivatalos órák alatt 
bármikor betekinlhclők.

Székesfehérvár, 1005. junius hó 3-án.

Polczer Péter s. k.,
guzd. tanácsos.
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1 Üzlet áthelyezés! £
Van szerencsém a I. közönség ^  

w  szives tudomására hozni, miszerint 9  
1 eddigi Kossuth utcában (Kari-féle T  

£  ház) levő borbély- és fodrász üzlete- m  
1  met ugyanazon házban megnagyob- T  

v  bitva és a mai kor igényeinek meg- ^
1  felelően teljesen újonnan bereu- T

4  deztem. ^
2  . Pontos és figyelmes kiszolgálás! ^  

s  Mindennemű hajmunkák elfogadtatnak. ^
a Kiváló tisztelettel T

Szabady László V
4  borbély- és fodrász. »
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: KOCSI-GYARTO. ---------

Elvállal mindenféle kocsijavitá- 
sokat a legjutányosabb árban Uj
kocsik megrendelésre szép és divatos 
kivitelben készíttetnek. Úri kocsi rak
tár rövid idő alatt felállittatik.

A nagyérdemű közönség b. párt
fogását kérve Kiváló tisztelettel

BORZA IGNÁC 
Székesfehérvár.

Széchenyi-utca 81. sz. 
(Készéi-féle gyártelep.)

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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